c t

*Richardus de. XII. patriarchis.

et admones pmittebat: Inhabita inqt terram
et pasceris i diuitijs ei. Hec est illa tra qua iste
Isachar asin fortis vidit et concipiuit: et in eius
cōcupiscētias mirabilis exarsit. Isachar inqt
asin fortis habitas in termios: vidit requie
q eēt bona et terrā q esset optima: et supposuit
humerū suū ad portādū: et factus est tribut ser
uiens. Oportet g et nos de terra ad terrā trāsi
re: de aliena terra ad terrā p̄priā: de exilio ad
patriam: de gente ad gentē: et de regno ad po
pulum alterū: de terra morientiū ad terrā vi
uentiū: si volumus experiendo nosse verum
et internum gaudiū. Cōcupiscam et nos ter
ram illā qua iste isachar vidit et cōcupiuit. Si
enim nō vidisset non cognouisset: et si non co
gnouisset non cōcupisset.

Quomodo interna dulcedo sole
at animum et ad fortia roborare et ad
humiliora inclinare. La. XXXIX.

Ro hac terra asinus factus: et fortis
effectus: libenter supponit humerum
suum ad portandū: et factus est tribu
tis seruēs. Multum sibi pfecto viluerat qui
se asinum animal videlicet pene pre oeteris vi
lius reputabat. Multū concipiuit terrā qua
vidit pro qua ad omnē laborem fortis perdu

La. XXXIX.

rauit. Viderat sane q̄ ad pulchritudinē illius
 terre: oēs iusticie nostre quasi pannus men-
 struate. Viderat nihilominus q̄ nō sūt cōdig-
 ue passionis hui⁹ tēporis ad fu. gl. que re. in
 nobis. In vno igitur sibi vilis: in altero fort.
 effectus. De vno humiliat⁹: de altero robo-
 ratus; fortitudinis sue humerū ad omnem la-
 borem libenter inclinavit: et in acquirenda di-
 uina gloria nō sua: vero regi dignū tributum
 persoluit. Vultis autē audire et alterū sibi sile-
 rōne viluisse: et ad omnē nihilominus laborez
 cōualuisse: ut iumentū inquit factus sum apō-
 te: et alias propter te inquit mortificamur to-
 ta die. Ecce q̄ vilis: ecce q̄ fortis: vilis vt iu-
 mentum: fortis ad se mortificandum. Isachar
 asinus fortis habitās intra terminos: vi. re. q̄
 es. bo. et ter. q̄ esset op. Pene ḡ nō plene hanc
 morientium terrā deseruerat: pene non plene
 illam viuentiū terram apprehenderat qui in-
 ter terminos habitabat: quia vilissimis: quia
 paucissimis huius vite bonis cōtentus erat:
 huius terre miser extrema tenebat: q̄ per fre-
 quētes mentis excessus perhennis vite bona
 p̄gustabat: illius beate terre incia rangebat.
 Isachar asinus fortis habitabat iter terminos
 quia huius vite bona ad necessitatē nō respu-
 ebatur: banc terraz penitus nō deserebat: quia

Richardus de. XII. patriarchis.

q; future vite nō nisi qdā cape poterat. Illaz
nō oīno apprehēdebat. Et idcirco int̄ tm̄os
habitabat. Istā tollerabat ad necessitatē: illā
cupiebat ad iocūditatē: t idcirco inter tm̄os
habitabat. Satagebat istā penit⁹ deserē nec po-
terat: ambiebat ī illā tot⁹ intrare nec poterat.
Fec̄ ḡ qd̄ potuit int̄ tm̄os habitabat. Quo-
tidie ad illā nitbaſ: q̄tidie ad istā relabebat: t
hunc modū inter terminos morabat: isachar
asinus fortis habitabat inter terminos terre
vidit requiē q̄ esset bona t terrā q̄ eēt optia.
Quid ergo mirum q̄ eā vidit qui in eius con-
finio habitauit: Quid inquā mirū q̄ eā vidit
t visam cognouit: q̄ cognitā cōcupiuit: t id-
circo supposuit humerū suū ad portandum: t
fact⁹ ē tributis seruiēs. Videlit inquit requiem
q̄ eēt bona. Requies ergo ibi ē. Si enim ibi
nō esset eam minime ibi vidisset: t si bona nō
esset propter eā humerū suum ad portandum
mūne supposuisset. Mansueti aut̄ ait ppheta
inhabitabunt terrā t delectabunt in multitu-
dine pacis. Ecce qual terra: pax ibi ē: requies
ibi ē: pax plena: requies bona: pax q̄eta: qui-
es pacifica. Videlit requiē q̄ eēt bona : t terrā
q̄ eēt optima. In illa labor nō ē: sed ad illam
sū labore pueniri nō pōt. prop̄ ipsā laborat:
Si ipsa labor nō iuenit. Extra hāc terraz non
iuenit requies vera; nullus penitus labor in

La. XXXIX.

uenitur in hacterra. **Duo** sunt terra et requies: duo ptra duo: duo bona ptra duo mala: duo sunt magna mala: scz miseria et cōcupiscētia: pena et culpa. **Duo** magna bona: trāquilitas et stabilitas. **L**ōtra miseriā mentis tranquillitas: et contra cōcupiscentiā cordis stabilitas. Nullā molestiā sentire ē bñ requiescere: nullis cōcupiscētie fluctibus agitari: pculdubio iā ē i tra morari: in tali terra: talis requies. **D**ens q ad internū gaudiū nō dū colligitur: que sit vera requies mīme expit. **E**le mihi mīsero qui vscg hodie viuofagus et pfug⁹ super terrā. **V**agus sequēdo cōcupiscētiā: pfugus dedignando miseriā. **L**oncupiscētia me facit vagū: mīserla efficit pfugū. **S**p deē q cōcupiscā: vbiqz iuenit q fugiā. pfecto terra mala terra miserie: terra talis: in q talit viuit: terra miserie et tenebrar⁹ vbi vmbra mortis et nulus ordo. **E**st pculdubio terra talis nō stabilitas cordis: s duricia et insensibilitas mentis. **s** spūs tu⁹ dñe deducet me i trā rectā: et qlem deniqz isachar vidit et pcupiuit: eo q eēt ibi re qes bona et tra ipa optia. **O** felicē q potuit vlt ad horā maloꝝ oīm obliuisci: et illa int̄na pacce vlt reque saltē ad modicū poriri. **F**elicē nihil ominus cui datū est dispersiōes cordis i vnū colligere: et i illo vere felicitatis fonte desideriū figere. **I**llō vscg bonū: verūtū b optūm⁹

Richardus de . XII. patriarchis.

Iuxta q̄ isachar vidit: requiem: q̄ eēt bona: et terrā q̄ eēt optima: quia bonū quidē est longe esse ab omni malo. Multo tamē meli^r īmo optimū īhesisse sūmo bono. Hoc ut hec isa- char: et idcirco a tali fra lōgi^r discedere nole- bat: sed habitans int̄ terminos ī ei^r vicinio ma- nebat: cupiens et ambiens eam raptim qdem et furtim per raros saltē excursus tangere: sed et de illius terre fructibus frequētius comedere. Est enim vt nosce potestis fructus terre il- lius sublimis: fructus mirabilis: fructus sin- gularis. Huius siquidem terre fructib^r mēs hominis sepius faciata et aliquatenus impin- guata: mirandā subito contra omia pericula fortitudinez accipit. In tantum mox ad om- nium vitiorū odium cōualescit: vt parum iam ei sit nullum in seipso per cōsensem recipere: nisi studeat eam etiā in alijs viriliter perseq: et fortī animaduersione percutere.

Quomodo vel quo ordine nasca- tur in nobis odium vitiorum: La.
XL

It ergo mox tam fortis contra omne
periculum: q̄ ferox hostis viciorum
omnū. Hinc ē q̄ post isachar zabu-
lon nascitur: qui habitaculum fortitudinis in

La. XL

terpretatur. Quid per zabolon nisi odium
 vi
 torum: odii bonum: odii ordinatū. Hūc p
 culdubio in nobis affectuz ppheta ordinare
 cupiebat cum dixit: Irascimini et nolite pec
 care. Quid est enim irascendo non peccare: et
 nō peccando irasci: nisi homines vtiliter non
 ad oculum amādo eoz vitis indignari: Hūc
 habere se filium idē ppheta significabat cuz
 alias dixit: Perfecto odio oderā illos: et alibi
 Omne viā iniquā odio habui. Hic ē ille egre
 gius dei miles qui bella dei preliari nō cessat
 et quē v̄sitato vocabulo sacra scriptura: Zelū
 dñi: vel zelū rectitudinis appellat. Zel⁹ dom⁹
 tue cōedit me et opprobria ex pbratiū tibi ceci
 derū sup me. Et itez. Tabescē me fec̄ zel⁹ me⁹
 qz obliti sunt verba tuarē et alias. Zelo zela
 tus sū ppter dñm: Et phinees zelauit zelū do
 mini: et accepit sacerdotiū eternū. Sed vnde
 istis putas fortitudo tāta et tā mira cōstantia:
 Helyas solus contra cētū quinquaginta pro
 phetas isurrexit. phinees sol⁹ castra madiani
 tarum irrūpens: adulterates gladio trāsuer
 berauit. Ecce quantum roboris accipiūt: ec
 ce qz fortes fiunt: qui de illius terre fructibus
 comedunt: qui se interna suavitate reficiunt.
 Recte ergo post isachar qui merces interh
 tatur: Zabolon: id est habitaculū fortitudis